
 
 

RAADSBESLUIT  
 
De raad van de gemeente Eemnes; 
 
gelezen het voorstel d.d.18 juni 2024 van burgemeester en wethouders over de jaarstukken 2023 
gemeente Eemnes;  
 
 
 

B E S L U I T: 
 

1. De jaarstukken 2023 vast te stellen met een nadelig saldo van € 258.141;  
2. Het nadelige resultaat van € 258.141 te onttrekken aan de algemene reserve;  
3. De investeringskredieten zoals opgenomen in bijlage 2 investeringen 'af te sluiten 

investeringen' in de jaarstukken 2023 af te sluiten;  
4. Het investeringskrediet Aanleg HOV met een bedrag van € 6.376.137 in te stellen;  
5. In te stemmen met de afschrijvingstermijn bij de investering wortelopdruk van 25 jaar en een 

afschrijvingstermijn bij investering park Karwij van 20 jaar; 
6. In te stemmen met de budgetoverhevelingen met een totaalbedrag van € 607.093 van 2023 

naar 2024 conform bijlage 1 bij het raadsvoorstel en hiertoe het bedrag te onttrekken aan de 
algemene reserve;  

7. De reserve huishoudelijke hulp toelage af te sluiten en het resterende bedrag van € 43.254 
vrij te laten vallen aan de algemene reserve;  

8. Een bedrag te doteren aan de reserve onderhoud wegen i.v.m. glasvezel van € 75.283 en 
hiertoe een bedrag te onttrekken aan de algemene reserve;  

9. Een bedrag te doteren aan de reserve gemiste BEL productie van € 93.747 en een bedrag te 
doteren aan de reserve Oekraïne van € 572.877 en hiertoe het bedrag van totaal € 666.624 
te onttrekken aan de algemene reserve;  

10. Kennis te nemen van de controleverklaring en het accountantsverslag behorend bij de 
jaarstukken 2023;  

11. De begrotingsonrechtmatigheden in de rechtmatigheidsverantwoording met een bedrag van 
€ 3.443.422 rechtmatig te verklaren en kennis te nemen van de overige onrechtmatigheden 
en de treffen beheersmaatregelen in de paragraaf bedrijfsvoering;  

12. De begrotingswijziging 2024 vast te stellen. 
 
 
Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 8 juli 2024. 
 
 
 
 
 
mevrouw  A. de Graaf- Gerrits R. van Benthem RA 
griffier voorzitter 
 


